

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Ejendomsselskabet Noorlernut 39 ApS

Postboks 715, Noorlernut 39,10, Nuuk

CVR-nr. 12 42 41 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Noorlernut 39 ApS Postboks 715 Noorlernut 39,10 Nuuk CVR-nr.: 12 42 41 67 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Nuka Olsvig Lars Munch Larsen
Revisor	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	Grønlandsbanken

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og administrere ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 83.615 kr. mod 68.734 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -242.234 kr. mod -35.512 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2018 faldet med 100.135 kr., fra 171.217 kr. til 71.082 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	83.615	68.734
Værdiregulering af investeringsejendomme	-369.818	0
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	2.564	-27.655
Driftsresultat	-283.639	41.079
Andre finansielle indtægter	92	66
1 Øvrige finansielle omkostninger	-67.513	-52.580
Resultat før skat	-351.060	-11.435
Skat af årets resultat	108.826	-24.077
Årets resultat	-242.234	-35.512
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-242.234	-35.512
Disponeret i alt	-242.234	-35.512

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>1.713.309</u>	<u>2.083.127</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.713.309</u>	<u>2.083.127</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.713.309</u>	<u>2.083.127</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	18.009
	Udskudte skatteaktiver	<u>100.032</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>100.032</u>	<u>18.009</u>
	Likvide beholdninger	<u>71.082</u>	<u>171.217</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>171.114</u>	<u>189.226</u>
	Aktiver i alt	<u>1.884.423</u>	<u>2.272.353</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	-275.553	-33.319
	Egenkapital i alt	<u>-150.553</u>	<u>91.681</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>8.794</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>8.794</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	975.985	1.027.268
	Kreditinstitutter i øvrigt	703.944	694.436
	Gæld til pengeinstitutter	<u>255.047</u>	<u>274.505</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.934.976</u>	<u>1.996.209</u>
	Gældsforpligtelser	72.000	69.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.000	86.613
	Selskabsskat	0	5.056
	Anden gæld	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>100.000</u>	<u>175.669</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.034.976</u>	<u>2.171.878</u>
	Passiver i alt	<u>1.884.423</u>	<u>2.272.353</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2018	2017
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	67.513	52.580
	67.513	52.580
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	2.083.127	1.884.072
Tilgang i årets løb	0	199.055
Kostpris 31. december 2018	2.083.127	2.083.127
Årets regulering til dagsværdi	-369.818	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	-369.818	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.713.309	2.083.127

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 217 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende -151 t.kr. til -298 t.kr.

3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

4. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2018	-33.319	2.193
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-242.234</u>	<u>-35.512</u>
	<u>-275.553</u>	<u>-33.319</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.025 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.713 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående bygninger.